
 
Przedbórz, dnia 07.04.2023 r. 

Znak sprawy: IRŚ.271.1.7.2023 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 

pn.: „Budowa obiektów małej architektury w miejscu publicznym – plac zabaw” 

 

PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający Gmina Przedbórz działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych informuje, że poniżej przedstawia pytanie i odpowiedź SWZ w 

następującym zakresie:  

Pytanie 1. 

Dla zapewnienia porównywalności i transparentności ofert, proszę o odpowiedź, czy obsługa 

serwisowa urządzeń wchodzi w zakres zamówienia – zapisy umowy §13? 

Jeżeli Zamawiający uznaje, że usługi serwisu gwarancyjnego urządzeń wchodzą w zakres 

zamówienia, to należy wskazać, czy wartość tej usługi, która miałaby trwać przez 60 miesięcy 

(okres gwarancji stanowi kryterium punktacji) co stanowi ok. 30% wartości całego 

zamówienia - została przez Zamawiającego uwzględniona i zabezpieczona finansowo przy 

organizacji przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia? 

Natomiast, jeżeli Zamawiający nie uwzględnił i nie przyjął do wyceny inwestorskiej wartości 

serwisu gwarancyjnego i konserwacji urządzeń to Wykonawca wskazuje, że nie objęcie ich 

ceną zamówienia prowadzi do darowizny, która jest niedopuszczalna biorąc pod uwagę, że 

istotą zamówień publicznych jest ich odpłatność. Brak odpłatności za świadczenia 

Wykonawcy oznaczałby automatycznie, że dane świadczenie nie wchodzi w zakres 

zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy zawieranej przez 

Zamawiającego z Wykonawcą wybieranym w trybie ww. ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

W przypadku podtrzymania powyższych zapisów – dla zapewnienia porównywalności ofert 

różnych Wykonawców i ich transparentności Zamawiający winien doprecyzować na czym ma 

polegać obsługa serwisowa urządzeń, jaki jest zakres i przez jaki okres ma być wykonywana. 

 



 
Odpowiedź 1. 

Zgodnie z zapisami we wzorze umowy stanowiący załącznik nr 4 do SWZ  serwisowanie 

urządzeń (jeżeli jest to wymagane) ma być wykonywane w okresie gwarancji i rękojmi w 

zakresie określonym w dokumentach gwarancyjnych i mające wpływ na trwałość gwarancji. 

Koszt serwisowania urządzeń (jeśli jest to wymagane do spełnienia warunków gwarancji) 

pokrywa Wykonawca. 

Pytanie 2. 

Jakiego gatunku i jakiej wielkości mają być rośliny wymienione w przedmiarze.  

Odpowiedź 2. 

Gatunek żywotnik tuja szmaragd o wysokości minimum 80 cm w ilości 15 szt. (poz. 6 d.3.1. 

Przedmiaru robót)  oraz Amelanchier lamarcki o wysokości minimun 0,7 m w ilości 3 szt. 

(poz. 5 d.3.1. Przedmiaru robót). 

Pytanie 3. 

Czy jest przewidziany czas pielęgnacji i gwarancji, jeśli tak to co wchodzi w skład pielęgnacji 

oraz jak długo ta gwarancja z pielęgnacją ma obowiązywać? 

Odpowiedź 3. 

Zgodnie ze zmienionym wzorem umowy stanowiącym załącznik do niniejszej modyfikacji.   

 

MODYFIKACJA 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

I. Zamawiający Gmina Przedbórz działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych informuje, że zmienia wzór umowy stanowiący załącznik nr 4 do SWZ w poniższym 

zakresie, tj.: 

1) zapis § 13 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  

„Wykonawca udziela: 5 letniej gwarancji jakości na wykonany przedmiot umowy, licząc od dnia  

podpisania protokołu odbioru końcowego robót, z zastrzeżeniem § 13a. Wykonawca gwarantuje 

kompletne, jakościowo dobre wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z Dokumentacją techniczną,  

SWZ, obowiązującymi przepisami, wiedzą techniczną i sztuką budowlaną.” 

2) dodaje § 13a o następującej treści: 

 „1. Wykonawca udziela gwarancji na wykonane nasadzenia i zachowanie przez materiał roślinny 

żywotności przez okres 12 miesięcy od daty odbioru nasadzeń, co zostanie potwierdzone w protokole 



 
odbioru końcowego robót. Wykonawca w okresie gwarancji udzielonej na nasadzenia zobowiązany 

jest wykonywać pielęgnację nasadzonych roślin. Pielęgnacja obejmuje, w szczególności wymianę 

uszkodzonych/obumarłych roślin, opryski i nawadnianie. W przypadku wymiany nasadzenia w okresie 

gwarancji, bieg okresu gwarancji rozpoczyna się od początku dla wymienionego nasadzenia.    

2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę obowiązków, o których 

mowa w ust. 1 Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin w celu właściwego wykonania przedmiotu 

umowy. W przypadku uchybienia przez Wykonawcę wyznaczonemu terminowi, Zamawiający nałoży 

na Wykonawcę karę umowną, o której mowa w § 15 ust. 1 lit e).” 

II. W związku z powyższym działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. Z 2022 r., poz. 1710 ze zm.): 

1) W Rozdziale 12 pkt 12.1. SWZ zmienia się dotychczasowy zapis i przyjmuje się następującą 

treść: „Termin złożenia oferty  13.04.2023 r. godz. 9:00”.  

2) W Rozdziale 12 pkt 12.4. SWZ zmienia się dotychczasowy zapis i przyjmuje się następującą 

treść: „Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 13.04.2023 r. o godzinie 9:05”. 

3) W Rozdziale 10 pkt 10.1. SWZ zmienia się dotychczasowy zapis i przyjmuje się następującą 

treść: „Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 12.05.2023 r. 

III. Powyższa informacja została zamieszczona w dniu 07.04.2023 r. na: 

1) stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/przedborz , 

2) a/a. 

 

Burmistrz  Miasta  Przedborza  

                Wiesława Janosik 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/przedborz

